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１．第２四半期連結決算の概要



2014年３月期 第２四半期連結決算 実績概要
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【ご参考】

(百万円) 14/3期２Ｑ

実績 構成比 実績 構成比 ⾦額 ％ 予想

売上高 10,767 100.0% 10,729 100.0% △ 38 -0.4% 10,470

溶射加工 8,300 77.1% 7,886 73.5% △ 413 -5.0%

半導体・液晶 3,028 28.1% 2,508 23.4% △ 520 -17.2%

産業機械 1,618 15.0% 1,744 16.3% 126 7.8%

鉄鋼 1,391 12.9% 1,544 14.4% 152 10.9%

その他 2,261 21.1% 2,089 19.4% △ 171 -7.6%

ＴＤ 421 3.9% 473 4.4% 51 12.3%

ＺＡＣ 191 1.8% 209 2.0% 17 9.3%

ＰＴＡ 241 2.2% 202 1.9% △ 38 -16.1%

ＰＶＤ 867 8.1% 880 8.2% 13 1.5%

744 6.9% 1,076 10.0% 331 44.5%

営業利益 1,709 15.9% 1,523 14.2% △ 186 -10.9% 1,360

経常利益 1,737 16.1% 1,587 14.8% △ 150 -8.6% 1,390

四半期純利益 1,068 9.9% 991 9.2% △ 77 -7.2% 840

13/3期 ２Ｑ 前年同期⽐増減14/3期 ２Ｑ

その他

（海外連結子会社）



前年同期⽐ 経常利益 増減要因分析
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溶射加工／半導体・液晶分野の売上推移
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財政状態及びキャッシュ・フローの状況
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(百万円) 14/3期

２Ｑ末 ４Ｑ末 ２Ｑ末

総資産 30,160 30,071 30,551

自己資本 21,238 21,915 22,778

⾃⼰資本⽐率 70.4% 72.9% 74.6%

有利⼦負債残⾼ 1,362 1,163 1,008

13/3期

(百万円) 13/3期 14/3期

２Ｑ ２Ｑ

営業キャッシュ・フロー 1,718 1,217

投資キャッシュ・フロー △ 2,660 △ 300

財務キャッシュ・フロー △ 593 △ 543

現⾦及び現⾦同等物の期末残⾼ 4,761 4,866

財政状態

キャッシュ・フロー



２．2014年３⽉期 業績予想



2014年３月期 通期連結業績予想
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(百万円)

実績 構成比 予想 構成比 ⾦額 ％

売上高 20,929 100.0% 21,000 100.0% 70 0.3%

溶射加工 15,904 76.0% 15,480 73.8% △ 423 -2.7%

半導体・液晶 5,652 27.0% 4,734 22.5% △ 918 -16.2%

産業機械 3,261 15.6% 3,581 17.1% 319 9.8%

鉄鋼 2,766 13.2% 3,006 14.3% 239 8.6%

その他 4,223 20.2% 4,159 19.9% △ 64 -1.5%

ＴＤ 847 4.1% 824 3.9% △ 23 -2.8%

ＺＡＣ 381 1.8% 400 1.9% 18 4.9%

ＰＴＡ 437 2.1% 407 1.9% △ 30 -7.0%

ＰＶＤ 1,698 8.1% 1,896 9.0% 197 11.7%

1,660 7.9% 1,992 9.5% 331 20.0%

営業利益 2,905 13.9% 2,730 13.0% △ 175 -6.0%

経常利益 3,058 14.6% 2,800 13.3% △ 258 -8.5%

当期純利益 1,873 9.0% 1,680 8.0% △ 193 -10.3%

その他

（海外連結子会社）

13/3期 14/3期 前年同期⽐増減



2014年３月期 第２四半期 進捗率
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(百万円) ２Ｑ進捗率

実績 構成比 予想 構成比 ％

売上高 10,729 100.0% 21,000 100.0% 51.1%

溶射加工 7,886 73.5% 15,480 73.8% 50.9%

半導体・液晶 2,508 23.4% 4,734 22.5% 53.0%

産業機械 1,744 16.3% 3,581 17.1% 48.7%

鉄鋼 1,544 14.4% 3,006 14.3% 51.4%

その他 2,089 19.4% 4,159 19.9% 50.2%

ＴＤ 473 4.4% 824 3.9% 57.4%

ＺＡＣ 209 2.0% 400 1.9% 52.4%

ＰＴＡ 202 1.9% 407 1.9% 49.8%

ＰＶＤ 880 8.2% 1,896 9.0% 46.4%

1,076 10.0% 1,992 9.5% 54.0%

営業利益 1,523 14.2% 2,730 13.0% 55.8%

経常利益 1,587 14.8% 2,800 13.3% 56.7%

当期(四半期)純利益 991 9.2% 1,680 8.0% 59.0%

14/3期 ２Ｑ 14/3期 通期

その他

（海外連結子会社）



1株当たり配当額・配当性向の推移
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(注) 11/3期の１株当たり配当額45円には、創⽴60周年記念配当５円が含まれております。
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(百万円)設備投資額 減価償却額 研究開発費

設備投資・減価償却費・研究開発費
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トピックス
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不動産の内容
兵庫県加古郡播磨町東新島15-1
（土地）32,375.40㎡ （建物） 6,011.03㎡

取得価額 950,000千円

相手先 ⽇本橋梁株式会社

売買契約締結日 2013年９⽉26日

引渡予定日 2013年12月27日

不動産の取得（明⽯・⼆⾒臨海⼯業団地）

� 当社主⼒の明⽯⼯場（明⽯市⼆⾒町南⼆⾒）における⽣産体制の効率化と⽣産能⼒向上を図るため、

明⽯⼯場と同じ⼆⾒臨海⼯業団地内の不動産を取得

新神⼾工場（仮称）の新設

� 2012年６⽉に取得した神⼾複合産業団地（神⼾市⻄区）内の⼟地に新⼯場を建設予定

投資予定額 815,000千円

着⼿年⽉ 2013年12⽉、完成予定年⽉ 2014年６⽉



（参考）会社概要



会社概要

� トーカロ株式会社

本 社： 兵庫県神⼾市東灘区深江北町４丁目13番４号

設 ⽴： 1951年７⽉（東洋カロライジング⼯業株式会社として）

資本⾦： 2,658,823千円

従業員数： 連結 795名、単独 510名（2013年３⽉末現在）
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＜グループ会社＞

連結子会社

・⽇本コーティングセンター株式会社（神奈川県 座間市）

・東華隆(広州)表面改質技術有限公司（中国 広東省）

・東賀隆(昆山)電子有限公司（中国 江蘇省）

・漢泰国際電子股份有限公司（台湾 台南市）

持分法非適用関連会社

・NEIS & TOCALO (Thailand) Co., Ltd.（タイ）



経営指標ハイライト（09/3⽉期〜14/3月期）
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(百万円) 09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期 14/3期

実績 実績 実績 実績 実績 予想

受注高 21,851 18,303 21,161 22,445 20,957 -

受注残高 1,314 1,517 1,761 2,246 2,275 -

売上高 22,582 18,099 21,114 21,960 20,929 21,000

営業利益 2,638 2,029 3,507 3,159 2,905 2,730

営業利益率 11.7% 11.2% 16.6% 14.4% 13.9% 13.0%

経常利益 2,708 2,207 3,625 3,282 3,058 2,800

当期純利益 1,470 1,301 2,178 1,983 1,873 1,680

1株当たり当期純利益（EPS） 95.35 85.64 143.36 130.47 123.28 110.56

総資産 25,679 24,664 27,281 29,998 30,071 -

自己資本 17,055 17,857 19,302 20,471 21,915 -

⾃⼰資本⽐率 66.4% 72.4% 70.8% 68.2% 72.9% -

⾃⼰資本利益率（ROE） 8.6% 7.5% 11.8% 10.0% 8.8% -

総資産経常利益率（ROA） 10.4% 8.8% 13.8% 11.5% 10.2% -

ROE＝当期純利益/期中平均⾃⼰資本

ROA＝経常利益/期中平均総資産



注意事項

業績予想は本資料の発表⽇現在の将来に関する前提・⾒通し・計画に基づく予測が含まれております。

実際の業績は、今後さまざまな要因により予測数値と異なる結果となる可能性があります。

この資料の著作権はトーカロ株式会社に帰属します。

いかなる理由によっても、当社に許可無く資料を複製・配布する事を禁じます。
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お問い合わせ先

トーカロ株式会社

経営企画部

TEL: 078-411-5561（代）


